REQUERIMENTO Nº /2022-REQ.

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas

as formalidades legais contidas no Regimento Interno desta Casa, SOLICITAR

ao Exmo. Senhor Prefeito de Santa Cruz do Capibaribe – FÁBIO QUEIROZ

ARAGÃO, extensivo a Secretaria competente, que seja criada uma parceria

entre a Prefeitura e a AADESC, para realização de atendimentos as crianças

Autistas  e com outras deficiências, como Terapia Ocupacional, fonoaudiológo e

outros .

JUSTIFICATIVA

Esta é uma reivindicação de inúmeros pais de crianças

autistas que estão vendo seus filhos tendo que aguardar em gigantescas filas

de espera por atendimento. Sabe-se que é de suma importância os cuidados e

acompanhamento continuo para a população autista.

Deste modo, conto com o apoio dos Nobres para aprovação

desta proposição.

Sala das Sessões, de de 2022.

ROZANGELA MARIA Assinado de forma digital

DOS por ROZANGELA MARIA

DOS SANTOS:27646472808
Dados: 2022.10.27 10:45:01

08 -03'00'

Rozângela Maria dos Santos

- Vereadora Autora -

SANTOS:276464728